
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (Сорок третя сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

19 березня 2019  
 
Про затвердження Положення про територіальну 
спеціалізовану службу зв’язку і оповіщення  
цивільного захисту міста Горішні Плавні 
 

 Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве  самоврядування в 

Україні», п.5 ч.2 ст.19 та ст.25 Кодексу цивільного захисту України, 

Постанови Кабінету Міністрів України від 08.07.2015 р. № 469 «Про 

затвердження Положення про спеціалізовані служби цивільного захисту», 

рішення 25-ї сесії 7 скликання Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області сьомого скликання від 04.07.2017р. «Про територіальні 

спеціалізовані служби цивільного захисту міста Горішні Плавні», з метою 

визначення основних завдань та порядку діяльності територіальної 

спеціалізованої служби зв’язку і оповіщення цивільного захисту, враховуючи 

пропозиції постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та 

молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку 

(протокол № 42 від 06.03.2019), Горішньоплавнівська міська рада 

Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
          Затвердити Положення про територіальну спеціалізовану службу 

зв’язку і оповіщення цивільного захисту міста Горішні Плавні (додається). 

   

 
 
 
 
 
Міський голова                                (підписано)                       Д.Г.Биков     
                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



 

 

                                                                                  Додаток  

 до рішення 43 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 19.03.2019 
 

Положення 
про територіальну спеціалізовану службу зв’язку і оповіщення 

цивільного захисту міста Горішні Плавні 
 

I. ЗАГАЛЬНІ  ПОЛОЖЕННЯ 

 Територіальна спеціалізована служба зв’язку і оповіщення цивільного 

захисту м. Горішні Плавні (далі – служба ЦЗ) призначена для забезпечення 

оповіщення органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, 

організацій, органів управління і сил цивільного захисту та населення про 

загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, їх подальшого 

інформування з метою вжиття заходів безпеки, забезпечення зв’язком органів 

місцевого самоврядування у разі загрози виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків, а також забезпечення 

функціонування апаратури і технічних засобів оповіщення та технічних 

засобів телекомунікацій. 

 Спеціалізована служба зв’язку і оповіщення міста утворена відповідно 

до: 

- Кодексу цивільного захисту України; 

- постанови Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 №11 «Про 

затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту»; 

- постанови Кабінету Міністрів України від 08.07.2015 №469 «Про 

затвердження Положення про спеціалізовані служби цивільного захисту»; 

- постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 №733 «Про 

затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері 

цивільного захисту»; 

- рішення 14 сесії 7 скликання Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області від 16.08.2016 «Про Горішньоплавнівську міську ланку 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області»; 

- рішення 25 сесії 7 скликання Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області від 04.07.2017 «Про територіальні спеціалізовані служби 

цивільного захисту міста Горішні Плавні». 

 Служба ЦЗ входить до складу сил цивільного захисту 

Горішньоплавнівської міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області. 

 При виконанні завдань Служба ЦЗ безпосередньо підпорядкована 

міському голові - керівнику Горішньоплавнівської міської ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



 

 

Полтавської області та, крім того, взаємодіє із органами управління і силами 

інших спеціалізованих служб. 

 Служба ЦЗ залучається до дій відповідно до свого призначення, 

завдань і термінів готовності. 

 

ІІ. КЕРІВНИЦТВО ТА ЗАГАЛЬНА СТРУКТУРА СЛУЖБИ 
Спеціалізована служба зв’язку і оповіщення цивільного захисту 

створена на базі СЛД№4 КЦТ№334 Полтавської філії ПАТ «Укртелеком». 

До складу служби ЦЗ входять: 

- СЛД №4 КЦТ №334 ПФ ПАТ «Укртелеком»; 

- Горішньоплавнівський МС ГУ ДСНС України у Полтавській області; 

- відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради; 

-інформаційно-довідкова служба виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області; 
- студія міського радіомовлення; 
- студія ТОВ «Телерадіокомпанія «ГОК»; 

- оператори та провайдери телекомунікацій; 

- підприємства, установи, організації, на території яких встановлено 

сирени оповіщення. 

До складу служби ЦЗ для вирішення завдань залучаються всі 

оператори та провайдери телекомунікацій, які надають телекомунікаційні 

послуги та послуги зв'язку в адміністративних межах м. Горішні Плавні. 

Служба ЦЗ взаємодіє з питань організації зв'язку за підпорядкованістю. 

          Начальником територіальної спеціалізованої служби зв’язку і 

оповіщення ЦЗ міста є начальник Горішньоплавнівського МС ГУ ДСНС у 

Полтавській області.                                    

          Заступником начальника служби є начальник СЛД №4 КЦТ №334 ПФ 

ПАТ «Укртелеком».   

Начальник служби ЦЗ має право: 

- від імені відповідного органу місцевого самоврядування залучати для 

організації оповіщення та зв'язку у разі загрози і виникнення НС сили і 

засоби всіх операторів та провайдерів телекомунікацій, які надають 

телекомунікаційні послуги та послуги зв'язку в адміністративних межах м. 

Горішні Плавні; 

- приймати рішення в межах повноважень служби з питань реагування 

на НС; 

- вносити пропозиції міському голові - керівнику Горішньоплавнівської 

міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту Полтавської області про організацію зв'язку та оповіщення при загрозі 

та виникненні надзвичайної ситуації. 

 

ПІ. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ СЛУЖБИ 
 1. Основними завданнями служби ЦЗ є:  

- координація взаємодії з операторами і провайдерами телекомунікацій ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



 

 

з питань дії в умовах надзвичайних ситуацій, евакуації та надзвичайного 

стану та забезпеченню надійним зв'язком органів місцевого самоврядування, 

органів управління та сил ЦЗ у разі загрози та виникнення НС; 

- забезпечення готовності операторів і провайдерів телекомунікацій до 

дій у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій, проведення заходів 

з евакуації та надзвичайного стану; 

- доведення сигналів і повідомлень цивільного захисту про загрозу або 

виникнення надзвичайних ситуацій до органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ, організацій та населення; 

- організація збору, обробки, обміну та надання інформації з питань 

зв'язку при загрозі та ліквідації надзвичайних ситуацій, проведення заходів з 

евакуації та надзвичайного стану; 

- сприяння підготовці фахівців зв'язку та оповіщення до дій в 

надзвичайних ситуаціях; 

 - участь у розробленні планів реагування на надзвичайні ситуації, 

плану цивільного захисту на особливий період; 

 - здійснення заходів з переведення служби до функціонування в умовах 

надзвичайної ситуації та особливого періоду; 

 - підтримання у готовності техніки і майна спеціального призначення 

для виконання завдань з цивільного захисту в мирний час та особливий 

період; 

 -  підготовка пропозицій щодо проведення спеціальних робіт і заходів з 

цивільного захисту та їх забезпечення під час ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій та управління підрозділами служби, що залучаються 

до таких робіт і заходів; 

 -  створення матеріальних та інших ресурсів служби. 

 2. Основними обов’язками служби ЦЗ є: 

- організація і здійснення заходів щодо забезпечення стійкого 

функціонування технічних засобів централізованого оповіщення і зв'язку ЦЗ 

відповідного рівня у всіх режимах функціонування; 

- забезпечення засобами і каналами зв'язку органів місцевого 

самоврядування і органів управління та сил ЦЗ в разі загрози та виникнення 

НС для виконання завдань з попередження і ліквідації надзвичайних 

ситуацій, проведенні евакуації населення та забезпечення заходів з 

надзвичайного стану; 

- сприяння розвитку та вдосконаленню системи оповіщення та зв'язку 

цивільного захисту, належному фінансуванню за експлуатаційно-технічне 

обслуговування систем централізованого оповіщення ЦЗ. 

Свої обов'язки служба ЦЗ виконує шляхом безпосередньої діяльності та 

здійсненням контролю за виконанням відповідних розпоряджень і наказів 

органу державної виконавчої влади чи місцевого самоврядування. 

3. Служба ЦЗ повинна: 

- здійснювати планування всієї діяльності служби з підтримки її в 

постійній готовності до виконання покладених на неї завдань; 

- розробляти плани забезпечення зв'язком заходів ЦЗ; ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



 

 

- постійно знати обстановку згідно із специфікою служби, безперервно 

отримувати та узагальнювати отримані дані, своєчасно їх аналізувати; 

- готувати відповідні пропозиції щодо організації зв'язку та оповіщення; 

- здійснювати заходи з підтримки взаємодії усіх операторів та 

провайдерів телекомунікацій, які надають послуги телекомунікацій в межах 

адміністративно-територіальної одиниці; 

- контролювати виконання заходів ЦЗ, покладених на службу; 

- у разі виконання службою заходів під час надзвичайних ситуацій 

здійснювати безпосереднє керівництво роботою відповідних операторів та 

провайдерів телекомунікацій. 

4. Служба ЦЗ має право: 

- контролювати виконання розпоряджень і наказів місцевих органів 

виконавчої влади та місцевого самоврядування з питань діяльності служби; 

- контролювати здійснення заходів щодо забезпечення готовності до 

виконання своїх функцій операторами та провайдерами телекомунікацій в 

умовах надзвичайних ситуацій та надзвичайного стану; 

- контролювати роботу з організації і проведення заходів щодо стійкого 

функціонування технічних засобів зв'язку і централізованого оповіщення 

територіального і місцевого рівнів; 

- контролювати роботу з планування і виконання заходів щодо 

зменшення впливу надзвичайних ситуацій на телекомунікаційні об'єкти та 

лінії зв'язку з метою скорочення можливих втрат і збитків; 

- контролювати роботу з організації та проведення експлуатаційно-

технічного обслуговування стаціонарних засобів зв'язку і оповіщення 

цивільного захисту, їх реконструкції та розвитку; 

- залучати до дій у надзвичайних ситуаціях (за згодою операторів та 

провайдерів телекомунікацій) аварійно-відновлювальні підрозділи зв'язку; 

- контролювати виконання рішень з питань зв'язку відповідних органів 

виконавчої влади чи місцевого самоврядування щодо допомоги операторам і 

провайдерам телекомунікацій та їх місцевим підрозділам в ліквідації 

надзвичайних ситуацій на мережах телекомунікацій, усуненні їх наслідків, а 

також сприянні у наданні для цих цілей робочої сили, транспортних та інших 

технічних засобів та захисту працюючого персоналу зв'язку. 

- встановлення вимог щодо додержання заходів безпеки для всіх осіб, 

які перебувають у зоні надзвичайної ситуації. 

 

ІV. ПЛАНУВАННЯ  ТА  ОРГАНІЗАЦІЯ ДІЯЛЬНОСТІ  СЛУЖБИ 
З метою завчасного проведення заходів щодо попередження 

надзвичайних ситуацій і максимально можливого зниження розмірів збитку і 

втрат, що можуть відбутися на телекомунікаційних об'єктах та лініях зв'язку 

у випадку їх виникнення, здійснюється планування дій служби ЦЗ. 

Обсяг і зміст зазначених заходів визначаються виходячи з принципів 

необхідної достатності і максимально можливого використання наявних сил і 

засобів. 

Планування роботи із запобігання надзвичайним ситуаціям і 

реагування на прогнозовані варіанти їх можливого розвитку здійснюється на ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



 

 

основі відстеження змін навколишнього природного та техногенного 

середовища і відповідних документів, які регламентують порядок і методику 

цього планування. 

Заходи відображаються у Плані служби ЦЗ у вигляді текстового 

матеріалу щодо прогнозованої обстановки на мережах зв'язку в разі 

виникнення різних надзвичайних ситуацій, а також у додатках до нього. 

Планування проводиться на всіх рівнях на основі планів дій 

територіального і місцевого рівнів. 

          Підрозділи,  що  входять  у  службу ЦЗ,  виконують  завдання  за своїм  

головним призначенням перебуваючи в готовності до виконання завдань, що 

передбачені планом  ЦЗ. 

 Штатну чисельність, оснащеність, порядок підготовки їх визначає 

начальник служби ЦЗ. 

 
V. МАТЕРІАЛЬНЕ ТА ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

 Матеріальне забезпечення включає забезпечення служби матеріалами 

та устаткуванням. 

Фінансування цільових програм по забезпеченню стійкого 

функціонування систем оповіщення і зв’язку здійснюється відповідно до 

чинного законодавства України. 

Створення і використання резервів, поповнення використаних ресурсів 

цих резервів здійснюється відповідно до Порядку створення та використання 

матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 

вересня 2015 року № 775. 

 Фінансове забезпечення територіальної спеціалізованої служби зв’язку і 

оповіщення здійснюється в межах фінансування та за рахунок коштів, не 

заборонених чинним законодавством України. 

 

VI. ОРГАНІЗАЦІЯ ВЗАЄМОДІЇ З ІНШИМИ СЛУЖБАМИ 
          1. У повсякденній діяльності та при виконанні завдань цивільного 

захисту служба ЦЗ взаємодіє з іншими спеціалізованими службами ЦЗ міста. 

          2. Мета взаємодії – узгодити дії служби з діями інших служб при 

виконанні завдань цивільного захисту та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій. 

          3.Взаємодія організовується за завданнями, місцем і часом. 

 

 

 

 

Начальник відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці           (підписано)    Н.Р. Карпець 

 

 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 


